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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przedstawi dziś (20 marca, środa) radnym Miasta Krakowa

projekt uchwały w sprawie przyznania Srebrnych Medali „Cracoviae Merenti” Małopolskiemu Cechowi

Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie oraz Radiu Kraków a także Brązowego

Medalu ''Cracoviae Merenti'' dr Andrzejowi Kosiniakowi-Kamyszowi.

W tym roku Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie

obchodzi 500-lecie swej działalności. Decyzją Komisji Medalu „Cracoviae Merenti”, której

przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa i w skład której wchodzą także Metropolita Krakowski i

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, został złożony wniosek do Rady Miasta Krakowa o

przyznanie Małopolskiemu Cechowi Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie

Srebrnego Medalu „Cracoviae Merenti”.

Przez 500 lat swej działalności Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych

był ściśle związany z naszym miastem. Obecnie nawiązując do tradycji rzemiosła

średniowiecznego, pielęgnuje dawne zwyczaje, czuwa nad rzetelnością wykonawstwa prac

budowlanych, których podejmują się bracia cechowi, pielęgnuje dobre rozwiązania w

działalności gospodarczej, stoi na straży etosu i etyki zawodowej swych członków. Od dziesięciu

lat honoruje rzemieślników i osoby zasłużone dla rozwoju środowiska rzemieślniczego medalami

św. Józefa.

W roku 2011 Radio Kraków obchodziło 85-lecie swej działalności. Inauguracja działalności miała

miejsce 15 lutego 1927 roku, niespełna półtora roku po rozpoczęciu działalności Polskiego Radia

w Warszawie. Od 1 sierpnia 1927 roku codziennie (za wyjątkiem okresu II wojny światowej) o

godz. 12.00 na antenie ogólnopolskiej nadawany jest za pośrednictwem Radia Kraków hejnał z

wieży Mariackiej. 85 lat funkcjonowania Rozgłośni to okres aktywnej promocji wydarzeń, które

odbywały się w samym Krakowie oraz regionie małopolskim. Szczególną rangę i rozgłos zyskały

radiowe reportaże, a dziennikarze specjalizujący się w tym gatunku otrzymali zaszczytną nazwę

Krakowskiej Szkoły Reportażu. Radio Kraków jest kuźnią polskiego dziennikarstwa i miejscem

najważniejszych przedsięwzięć artystycznych. W tej rozgłośni swój warsztat szlifowali m.in.:

Jacek Stwora, Teresa Siedlarowa, Lucjan Kydryński, Adam Jasiński, Witold Zakulski, Jerzy

Skrobot, Romana Jastrzębiec-Bobrowska, Bronisław Wildstein, Bronisław Cieślak, Edward

Miszczak, Ewa Drzyzga, Ewa Stykowska, Bogdan Rymanowski i wielu innych. Dziennikarze Radia

Kraków zdobywają liczne nagrody przyznawane zarówno za reportaże, jak i materiały

informacyjne, m.in. kilkoro z nich jest Laureatem Złotego Mikrofonu. Krakowskie środowisko

kultury również znalazło w Radiu Kraków swoje miejsce do realizacji fantastycznych

przedsięwzięć artystycznych, takich jak słuchowiska przygotowane w oparciu o dzieła klasyki

literatury polskiej oraz światowej. „Dzięki swej 85-letniej obecności w domach krakowian Radio

Kraków stało się niezwykle istotnym uczestnikiem nie tylko ich codziennego życia, ale także,

przez działalność kulturalną, zaznaczyło swe istnienie, trudnym do przecenienia, wkładem w

rozwój Miasta i wzbogacania jego tradycji” – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.

Dr Andrzej Kosiniak-Kamysz, kierujący Szpitalem Specjalistycznym im. Józefa Dietla od 1982

roku, zawodowo związany jest z tą placówką od czasu jej uruchomienia.

Urodzony w podtarnowskim Gręboszowie, od czasu studiów lekarskich w krakowskiej Akademii



Medycznej, związany jest zawodowo i rodzinnie z Krakowem. Dr Andrzej Kosiniak-Kamysz w

rządzie Tadeusza Mazowieckiego pełnił funkcję ministra zdrowia. Doprowadził do wznowienia

prac budowlanych Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Nowej Hucie. Pełniąc stanowisko ministra,

zakupił w Japonii 20 tomografów komputerowych, z których trzy przekazał do placówek

krakowskich - Szpitalowi im. Ludwika Rydygiera, Instytutowi Neurologii i Szpitalowi im. Józefa

Dietla. Zainicjował powstanie w Krakowie Szkoły Zdrowia Publicznego i powstanie Centrum

Monitorowania Jakości w Medycynie. Podjął współpracę i kontakty medyczne m.in. z Centrum

Rolników w Japonii, zorganizował I Międzynarodowy Kongres Medycyny Wsi z udziałem

ministrów zdrowia i specjalistów z 26 państw. Autor wielu publikacji wydawanych w Stanach

Zjednoczonych, Szwecji, Japonii oraz na Węgrzech. Przeprowadził prywatyzację aptek w Polsce,

jego zasługą jest także wyposażenie placówek medycznych w endoskopy i nowoczesny sprzęt

laboratoryjny oraz wprowadzenie sieci komputerowej w szpitalach wojewódzkich w kraju.

Po ustąpieniu rządu Tadeusza Mazowieckiego brał udział w organizacji Kasy Rolniczego

Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) w zakresie prewencji, rehabilitacji i orzecznictwa, co było

systemem nowatorskim funkcjonowania ubezpieczenia rolniczego. Od początku funkcjonowania

KRUS pełnił funkcję przewodniczącego. Z jego inicjatywy i dzięki jego staraniom powstało w

Polsce siedem sanatoriów oraz gabinety rehabilitacyjne dla rolników. „Jego osiągnięcia

wykraczają daleko poza środowisko medyczne i nasze miasto, przyczyniając się do promocji

Krakowa na arenie krajowej i międzynarodowej” – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.
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